
Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021700177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017

O SEST - Serviço Nacional do Transporte e o SENAT -
Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte tornam público aos
interessados o ADIAMENTO da licitação em epígrafe, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para compra de materiais ne-
cessários para montagem de divisórias para atender o DEX - SEST
SENAT, conforme condições do Edital e seus anexos. Motivo: Am-
pliação de competitividade. A licitação que seria realizada no dia
17/02/2017 foi adiada para o dia 24/02/2017 às 10h30. Maiores in-
formações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

dista de Materiais de Construção; Empregados no Comércio Atacadista
de Material Elétrico; Empregados no Comércio Atacadista de Produtos
Químicos para Indústrias e Lavoura; Empregados no Comércio Ata-
cadista de Drogas e Medicamentos; Empregados no Comércio Ataca-
dista de Sacaria; Empregados no Comércio Atacadista de Pedras Pre-
ciosas; Empregados no Comércio Atacadista de Joias e Relógios; Em-
pregados no Comércio Atacadista de Papel e Papelão; Empregados no
Comércio Atacadista de Álcool e Bebidas; Empregados no Comércio
Atacadista de Couros e Peles; Empregados no Comércio Atacadista de
Frutas; Empregados no Comércio Atacadista de Artigos Sanitários; Em-
pregados no Comércio Atacadista de Vidros Plano Cristais e Espelhos;
Empregados no Comércio Atacadista de Aparelhos e Materiais Ópticos,
Fotográficos e Cinematográficos; Empregados no Comércio Atacadista
de Sucata de Ferro; Empregados no Comércio Atacadista Exportador;
Empregados no Comércio Atacadista Exportador de Café; Empregados
no Comércio Atacadista de Bijuterias. DO COMÉRCIO VAREJISTA
Empregados no Comércio Varejista de Tecidos, Vestuários, Adorno e
Acessórios, de Objeto de Arte, de Louças Finas, de Cirurgia, e Móveis;
Empregados no Comércio Varejista de Gêneros Alimentícios; Empre-
gados no Comércio Varejista de Maquinismo, Ferragens e Tintas (Uten-
sílios e Ferramentas); Empregados no Comércio Varejista de Material
Médico-Hospitalar Científico; Empregados no Comércio Varejista de
Calçados; Empregados no Comércio Varejista de Material Elétrico e
Aparelhos Eletrodomésticos; Empregados no Comércio Varejista de
Veículos; Empregados no Comércio Varejista de Peças e Acessórios
para Veículos; Empregados no Comércio Varejista de Carvão Vegetal e
Lenha; Empregados no Comércio Varejista de Vendedores Ambulantes;
Empregados no Comércio Varejista dos Feirantes; Empregados no Co-
mércio Varejista de Frutas, Verduras, Flores e Plantas; Empregados no
Comércio Varejistas de Material Óptico, Fotográfico e Cinematográ-
fico; Empregados no Comércio Varejista de Livros; Empregados no
Comércio Varejista de Material de Escritório e Papelaria; Empregados
em Empresas de Garagem, Estacionamento e de Limpeza e Conser-
vação de Veículos; Empregados no Comércio Varejista de Carnes Fres-
cas; Empregados no Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos.
DO SETOR DE SERVIÇOS NO COMÉRCIO: Empregados em Em-
presas de garagens, estacionamento, limpeza e conservação de veículos
e emplacadora de veículos; Empregados em Empresas de Despachan-
tes; Empregados em Empresas de corretagem (corretores de joias, pe-
dras preciosas e corretores de café); Empregados em Açougues e mer-
cados de carnes frescas; Empregados em Empresas de consórcios (ad-
ministradores) e arrendamento de mercantil (leasing); Empregados em
Empresas de assessoramento, perícia, auditorias, informações e pes-
quisas; Empregados em Empresas de Serviços de Proteção ao Crédito
(SPC); Empregados em Empresas de compra e vendas, locação e ad-
ministração de imóveis residências, cabineiros; Empregados em escri-
tórios de contabilidade, advocacia, consultoria financeira e econômica;
Empregados em Casas Lotéricas, com abrangência intermunicipal e ba-
se territorial nos municípios de Axixá, Bacabeira, Cachoeira Grande,
Icatu, Morros, Presidente Juscelino, Rosário e Santa Rita - MA, para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
20/03/2017 (segunda-feira) às 18h30min em primeira convocação ou às
19:00hs em segunda e ultima convocação, com qualquer número de
presentes, na Rua Heráclito Nina, 3355 D - Centro - Rosário - MA, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Ratificação da Fundação
do Sindicato dos Empregados no Comércio e Serviços de Rosário, Axi-
xá, Bacabeira, Cachoeira Grande, Icatu, Morros, Presidente Juscelino e
Santa Rita - SINDECROMUN - MA; b) Ratificação da Eleição, Apu-
ração e Posse da Diretoria; c) Re-Ratificação das alterações no Estatuto
da Entidade; d) Incluir os municípios de Barreirinhas e Humberto de
Campos na base territorial do Sindicato; e) Informes.

Rosário-MA, 14 de fevereiro de 2017.
VICENTE BERNARDO CORREA REZZO NETO

Presidente do Sindicato
CPF: 407.425.043-87. PIS: 12394961580. End.:

Rua 09 Casa 497 - Malvinas I - CEP: 65.150-000
- Rosário - MA

SINDICATO ITACOATIARENSE DOS
MOTOCICLISTAS PROFISSIONAIS - SIND - ITA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA
RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO

ITACOATIARENSE DOS MOTOCICLISTAS PROFISSIONAIS

Ratificação do edital de convocação para Assembleia Geral
Extraordinária do SINDICATO ITACOATIARENSE DOS MOTO-
CICLISTAS PROFISSIONAIS publicado no DOU no dia 27 janeiro
de 2017, secção 03, pagina 141, onde faltou constar o dia da rea-
lização da Assembleia Geral Extraordinária, sendo este: 25 de Março
de 2017, a ser realizada no auditório do Centro Recreativo (CEN-
TRÃO), localizado na Rua Pompilho Marques Nº 499, Bairro do
Jauary I, CEP: 69.104-240, Cidade de Itacoatiara - AM, as 19h00min
em primeira Convocação com a maioria absoluta dos Trabalhadores e
as 19h30min em Segunda Convocação com os que se fizerem pre-
sentes. Subscritor CLOVIS MOTA DOS SANTOS, Profissão moto-
taxista, portador do RG Nº 1207819-0, CPF 475.246.772-00, PIS:
126.43124.02.4, CNH: 05665184036, FONE: (92) 99463-0063, re-
sidentea Rua 25 de dezembro, Nº 2396, Bairro Eduardo Braga I, CEP
69103-468, Município de Itacoatiara-AM.

Itacoatiara, 16 de Fevereiro 2017.
CLOVIS MOTA DOS SANTOS

Presidente
CPF 475.246.772-00

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS - SINMED-MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - SINMED-MG, por seu Diretor Presidente, com base nas
disposições contidas no art. 17, alínea "c" do seu Estatuto Social,
convoca todos os profissionais médicos que atuam como empregados,
servidores ou empregados públicos, trabalhadores autônomos e pro-
fissionais médicos liberais, que atuam em sua base territorial in-
tegrada pelos municípios de Abadia Dos Dourados, Abaeté, Abre
Campo, Acaiaca, Açucena, Água Boa, Água Comprida, Aguanil,
Águas Formosas, Águas Vermelhas, Aimorés, Aiuruoca, Alagoa, Al-
bertina, Além Paraíba, Alfenas, Alfredo Vasconcelos, Almenara, Al-
percata, Alpinópolis, Alterosa, Alto Caparaó, Alto Jequitibá, Alto Rio
Doce, Alvarenga, Alvinópolis, Alvorada De Minas, Amparo Do Ser-
ra, Andradas, Andrelândia, Angelândia, Antônio Carlos, Antônio
Dias, Antônio Prado De Minas, Araçaí, Aracitaba, Araçuaí, Araguari,
Arantina, Araponga, Araporã, Arapuá, Araújos, Araxá, Arceburgo,
Arcos, Areado, Argirita, Aricanduva, Arinos, Astolfo Dutra, Ataléia,
Augusto De Lima, Baependi, Baldim, Bambuí, Bandeira, Bandeira
Do Sul, Barão De Cocais, Barão De Monte Alto, Barbacena, Barra
Longa, Barroso, Bela Vista De Minas, Belmiro Braga, Belo Ho-
rizonte, Belo Oriente, Belo Vale, Berilo, Berizal, Bertópolis, Betim,
Bias Fortes, Bicas, Biquinhas, Boa Esperança, Bocaina De Minas,
Bom Despacho, Bom Jardim De Minas, Bom Jesus Da Penha, Bom
Jesus Do Amparo, Bom Jesus Do Galho, Bom Repouso, Bom Su-
cesso, Bonfim, Bonfinópolis De Minas, Bonito De Minas, Borda Da
Mata, Botelhos, Brás Pires, Brasilândia De Minas, Brasília De Minas,
Braúnas, Brazópolis, Brumadinho, Bueno Brandão, Bugre, Buritis,
Buritizeiro, Cabeceira Grande, Cabo Verde, Cachoeira Da Prata, Ca-
choeira De Minas, Cachoeira De Pajeú, Cachoeira Dourada, Cae-
tanópolis, Caeté, Caiana, Cajuri, Caldas, Camacho, Camanducaia,
Cambuí, Cambuquira, Campanário, Campanha, Campestre, Campina
Verde, Campo Azul, Campo Belo, Campo Do Meio, Campo Florido,
Campos Altos, Campos Gerais, Cana Verde, Canaã, Canápolis, Can-
deias, Cantagalo, Caparaó, Capela Nova, Capelinha, Capetinga, Ca-
pim Branco, Capinópolis, Capitão Andrade, Capitão Enéas, Capitólio,
Caputira, Caraí, Caranaíba, Carandaí, Carangola, Caratinga, Carbo-
nita, Careaçu, Carlos Chagas, Carmésia, Carmo Da Cachoeira, Carmo
Da Mata, Carmo De Minas, Carmo Do Cajuru, Carmo Do Paranaíba,
Carmo Do Rio Claro, Carmópolis De Minas, Carneirinho, Carrancas,
Carvalhópolis, Carvalhos, Casa Grande, Cascalho Rico, Cássia, Ca-
taguases, Catas Altas, Catas Altas Da Noruega, Catuji, Catuti, Ca-
xambu, Cedro Do Abaeté, Central De Minas, Centralina, Chácara,
Chalé, Chapada Do Norte, Chapada Gaúcha, Chiador, Cipotânea,
Claraval, Claro Dos Poções, Cláudio, Coimbra, Coluna, Comendador
Gomes, Comercinho, Conceição Da Aparecida, Conceição Da Barra
De Minas, Conceição Das Alagoas, Conceição Das Pedras, Conceição
De Ipanema, Conceição Do Mato Dentro, Conceição Do Pará, Con-
ceição Do Rio Verde, Conceição Dos Ouros, Cônego Marinho, Con-
fins, Congonhal, Congonhas, Congonhas Do Norte, Conquista, Con-
selheiro Lafaiete, Conselheiro Pena, Consolação, Contagem, Coquei-
ral, Cordisburgo, Cordislândia, Corinto, Coroaci, Coromandel, Co-
ronel Fabriciano, Coronel Murta, Coronel Pacheco, Coronel Xavier
Chaves, Córrego Danta, Córrego Do Bom Jesus, Córrego Fundo,
Córrego Novo, Couto De Magalhães De Minas, Crisólita, Cristais,
Cristália, Cristiano Otoni, Cristina, Crucilândia, Cruzeiro Da For-
taleza, Cruzília, Cuparaque, Curral De Dentro, Curvelo, Datas, Del-
fim Moreira, Delfinópolis, Delta, Descoberto, Desterro De Entre
Rios, Desterro Do Melo, Diamantina, Diogo De Vasconcelos, Dio-
nísio, Divinésia, Divino, Divino Das Laranjeiras, Divinolândia De
Minas, Divinópolis, Divisa Alegre, Divisa Nova, Divisópolis, Dom
Bosco, Dom Cavati, Dom Joaquim, Dom Silvério, Dom Viçoso, Dona
Eusébia, Dores De Campos, Dores De Guanhães, Dores Do Indaiá,
Dores Do Turvo, Doresópolis, Douradoquara, Durandé, Elói Mendes,
Engenheiro Caldas, Engenheiro Navarro, Entre Folhas, Entre Rios De
Minas, Ervália, Esmeraldas, Espera Feliz, Espinosa, Espírito Santo
Do Dourado, Estiva, Estrela Dalva, Estrela Do Indaiá, Estrela Do Sul,
Eugenópolis, Ewbank Da Câmara, Extrema, Fama, Faria Lemos, Fe-
lício Dos Santos, Felisburgo, Felixlândia, Fernandes Tourinho, Ferros,
Fervedouro, Florestal, Formiga, Formoso, Fortaleza De Minas, For-
tuna De Minas, Francisco Badaró, Francisco Dumont, Franciscópolis,
Frei Gaspar, Frei Inocêncio, Frei Lagonegro, Fronteira, Fronteira Dos
Vales, Fruta De Leite, Frutal, Funilândia, Galiléia, Gameleiras, Glau-
cilândia, Goiabeira, Goianá, Gonçalves, Gonzaga, Gouveia, Gover-
nador Valadares, Grupiara, Guanhães, Guapé, Guaraciaba, Guaracia-
ma, Guaranésia, Guarani, Guarará, Guarda-Mor, Guaxupé, Guidoval,
Guimarânia, Guiricema, Gurinhatã, Heliodora, Iapu, Ibertioga, Ibiá,
Ibiaí, Ibiracatu, Ibiraci, Ibirité, Ibitiúra De Minas, Ibituruna, Icaraí De
Minas, Igarapé, Igaratinga, Iguatama, Ijaci, Ilicínea, Imbé De Minas,
Inconfidentes, Indaiabira, Indianópolis, Ingaí, Inhapim, Inhaúma, Ini-
mutaba, Ipaba, Ipanema, Ipatinga, Ipiaçu, Ipuiúna, Iraí De Minas,
Itabira, Itabirinha, Itabirito, Itacambira, Itaguara, Itaipé, Itajubá, Ita-
marandiba, Itamarati De Minas, Itambacuri, Itambé Do Mato Dentro,
Itamogi, Itamonte, Itanhandu, Itanhomi, Itaobim, Itapagipe, Itapece-
rica, Itapeva, Itatiaiuçu, Itaú De Minas, Itaúna, Itaverava, Itinga, Itue-
ta, Ituiutaba, Itumirim, Iturama, Itutinga, Jaboticatubas, Jacinto, Jacuí,
Jacutinga, Jaguaraçu, Jampruca, Japaraíba, Japonvar, Jeceaba, Jeni-
papo De Minas, Jequeri, Jequitaí, Jequitibá, Jequitinhonha, Jesuânia,
Joaíma, Joanésia, João Monlevade, João Pinheiro, Joaquim Felício,
Jordânia, José Gonçalves De Minas, José Raydan, Josenópolis, Jua-
tuba, Juiz De Fora, Juruaia, Juvenília, Ladainha, Lagamar, Lagoa Da
Prata, Lagoa Dos Patos, Lagoa Dourada, Lagoa Formosa, Lagoa
Grande, Lagoa Santa, Lajinha, Lambari, Lamim, Laranjal, Lassance,
Lavras, Leandro Ferreira, Leme Do Prado, Leopoldina, Liberdade,
Lima Duarte, Limeira Do Oeste, Lontra, Luisburgo, Luislândia, Lu-

SINDICATO DOS AGENTES DE ESCOLTA E
VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA DE SÃO PAULO

CNPJ 07.337.528.0001.08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Convocamos os associados a comparecerem na sede da en-
tidade na Av. Pedroso de Morais, 272 - Sala 101, Pinheiros, São
Paulo/SP no dia 24 de fevereiro de 2017, às 20:00 horas, para tratar
dos seguintes assuntos: Prestação de Contas ano 2016 e Contribuição
Sindical.

.São Paulo, 16 de fevereiro de 2017.
ANTONIO PEREIRA RAMOS

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS CONDUTORES DE VEÍCULOS
RODOVIÁRIOS DO VALE DO SAO LOURENÇO-

S I N T R O VA L E

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL

O Sindicato dos Condutores de Veículos Rodoviários do Vale
do São Lourenço - SINTROVALE - CNPJ nº 01.975.457/0001-84,
através do seu presidente Wellington Oliveira da Silva - CPF nº
631.664.371-34, com endereço na Rua Floriano Peixoto, 447 - Centro
- CEP 78.835-000 - São Pedro da Cipa - MT, CONVOCA TODOS
OS TRABALHADORES E TRABALHADORAS da categoria pro-
fissional dos trabalhadores e trabalhadoras empregados de empresas
de transportes terrestres de cargas e de passageiro, nas empresas que
operam metrô, veículo leve sobre trilhos - VLT, metroviários, do setor
de logística e dos motoristas profissionais, como categoria profis-
sional diferenciada, empregados das empresas dos diversos segmentos
econômicos e de atividades rurais que exercem as funçoes de mo-
toristas profissionais em veículos de cargas e de passageiros, ope-
radores de máquinas tratoristas, motocaneiros e do setor de logística
das cidades de SÃO PEDRO DA CIPA, JACIARA, JUSCIMEIRA E
DOM AQUINO para participarem da assembléia geral que será rea-
lizada no dia 10/03/2017 na sede do sindicato sito à Rua Floriano
Peixoto, 447 - Centro - São Pedro da CIPA - MT, em primeira
convocação às 17h e em segunda convocação às 18h, com qualquer
numero de presentes para tratarem sobre alteração do estatuto do
sindicato nos seguintes termos; A)- Deliberação para alteração na
representação da categoria profissional do sindicato para a inclusão
dos trabalhadores e trabalhadoras do setor de logística; B)- Alteração
do nome do Sindicato; C)- Deliberar sobre a alteração do estatuto no
que diz respeito às regras administrativas.

São Pedro da CIPA-MT, 15 de Fevereiro de 2017.
WELINGTON OLIVEIRA DA SILVA

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE ROSÁRIO, AXIXÁ, BACABEIRA,

CACHOEIRA GRANDE, ICATU, MORROS,
PRESIDENTE JUSCELINO E SANTA RITA - MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Endereço do SINDECROMUN - MA: Rua Heráclito Nina, 3355 D -
Centro - Rosário - MA - CEP: 65.150-000 - CNPJ:18.936.202/0001-

05. Fone: (98) 98791-7870 - Email: sindrosario@hotmail.com.br
O Sindicato dos Empregados no Comércio e Serviços de Ro-

sário, Axixá, Bacabeira, Cachoeira Grande, Icatu, Morros, Presidente
Juscelino e Santa Rita - SINDECROMUN - MA, sob o CNPJ:
18.936.202/0001-05, representado por seu presidente Senhor Vicente
Bernardo Correa Rezzo Neto, CPF 407.425.043-87, PIS: 12394961580
com endereço para correspondência à Rua 09 Casa 497 - Malvinas I -
CEP: 65.150-000 - Rosário - MA, e com base na portaria 326/13 do
MTE, CONVOCA todos os Empregados no Comércio Atacadista, Va-
rejista e Serviços, DO COMÉRCIO ATACADISTA: Empregados no
Comércio Atacadista de algodão e outras fibras vegetais; Empregados
no Comércio Atacadista de Carnes Frescas e Congeladas; Empregados
no Comércio Atacadista de Carvão Vegetal e Lenha; Empregados no
Comércio Atacadista de Gêneros Alimentícios; Empregados no Comér-
cio Atacadista de Tecidos, Vestuário e Armarinho; Empregados no Co-
mércio Atacadista de Louças, Tintas e Ferragens; Empregados no Co-
mércio Atacadista de Maquinismo; Empregados no Comércio Ataca-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-17T05:52:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




